РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

 КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

 КАЗАЧИНСКИЙ   РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАЛАНИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2022 г                                     с.Галанино                                №  46

Об организации мер по выявлению и уничтожению очагов произрастания

дикорастущей конопли на территории Галанинского сельсовета

В  соответствии  со  ст. 29  Федерального  закона  от 08.01.1998г.  № 3- ФЗ «О

наркотических  средствах  и  психотропных  веществах», в  целях пресечения незаконного

оборота наркотических веществ, изготавливаемых из дикорастущей конопли

произрастающей на территории  Галанинского   сельсовета

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить план мероприятий по выявлению и уничтожению очагов

произрастания дикорастущей конопли на территории Галанинского   сельсовета    на 2022

год, согласно приложению 1.

2. Утвердить состав комиссии по выявлению и уничтожению очагов произрастания

дикорастущей конопли на территории Галанинского   сельсовета   на 2022 год, согласно

приложению 2.

3. Утвердить график рейдов по выявлению и уничтожению очагов произрастания

дикорастущей конопли на территории Галанинского   сельсовета, согласно приложению

4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций,

крестьянско-фермерским хозяйствам, независимо от форм собственности и

ведомственной подчиненности, а также населению организовать обследование территорий

на предмет произрастания дикорастущей конопли, при обнаружении данная

растительность подлежит уничтожению.

5. Комиссии провести обследование закрепленных территорий муниципального

образования до 01.07.2022 выявить очаги произрастания дикорастущей конопли на

территории Галанинского   сельсовета сделать соответствующие   предписания,

установить сроки  проведения  мероприятий по уничтожению очагов произрастания

дикорастущей конопли.

6. Результаты обследования территорий по засоренности коноплей и

намеченных мероприятиях по ее уничтожению представить главе  Галанинского

сельсовета  Казачинского района  Красноярского края  до

01.07.2022года для принятия действенных мер.

7..Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

8.Настоящее Постановление вступает в силу в день следующий за днем его

официального опубликования в газете «Галанинский вестник»

Глава  Галанинского    сельсовета    Е.В.Никифорова

Приложение № 1

к постановлению администрации

Галанинского   сельсовета

от 20.06.2022 № 46

План

мероприятий по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей

конопли на территории  Галанинского   сельсовета  Казачинского  района

Красноярского  края

на 2022 год

1.Организовать и провести работу по выявлению и уничтожению очагов

произрастания дикорастущей конопли, содержащих наркотические средства на

территории  Галанинского   сельсовета.

Срок: Июнь-сентябрь,

Исп: руководители предприятий, учреждений,

2. Проводить разъяснительную работу с населением (с землепользователями,

включая руководителей хозяйств) о необходимости принятия мер по уничтожению

дикорастущих наркосодержащих растений, а также степени ответственности юридических

и физических лиц за нарушение административного законодательства по указанному

вопросу.

Срок: Июнь-октябрь,

Исп: члены комиссии.

3. Обеспечить проведение на территории   Галанинского   сельсовета комплексы

мероприятий:

-по выявлению и уничтожению мест произрастания дикорастущих

наркосодержащих растений.

- по выявлению и уничтожению незаконных посевов наркосодержащих растений.

Срок: июнь- октябрь

          Исп. Глава  администрации, МО МВД России "Казачинский"

4.Информирование населения посредством СМИ о необходимости проведения

мероприятий по уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений, содержащих

наркотические средства, и в привлечении к административной ответственности за

непринятие мер по уничтожению растений, содержащих наркотические средства;

Срок: июнь-сентябрь;

           Исп: администрация  Галанинского    сельсовета  во взаимодействии с

           административной комиссией и  МО МВД России "Казачинский."

5.Проведение сходов граждан  с целью информирования о незаконных

(дикорастущих) посевах растений, содержащих наркотические средства и привлечении к

административной ответственности за непринятие мер по уничтожению растений,

содержащих наркотические средства.

Срок: июнь-сентябрь (периодически)

Исп:  Глава  администрации, МО МВД России "Казачинский".

6.Осуществление контрольных мероприятий с целью проверки выполнения

предписания по уничтожению очагов, с составлением актов обследования земельных

участков.

Срок: Июнь-сентябрь, по мере истечения сроков, указанных в предписании, либо

по мере проведения мероприятий (если мероприятие проведено раньше срока, указанного

в предписании)

Исп: Члены комиссии по выявлению и уничтожению очагов произрастания

дикорастущей конопли.

7.Принудительное уничтожение наркосодержащих растений в случае непринятия

юридическим или физическим лицом мер по уничтожению наркосодержащих растений

Срок: В срок, указанный в протоколе

8.Освещение мероприятий по уничтожению очагов произрастания растений,

содержащих наркотические средства на территории  Галанинского   сельсовета  в СМИ .

Срок: июль-сентябрь

           Исп: администрация  Галанинского    сельсовета  во взаимодействии с

           административной комиссией и   МО МВД России "Казачинский»

Приложение № 2

к постановлению

администрации

Галанинского   сельсовета

от 20.06.2022 № 46

Состав комиссии

по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли на

территории  Галанинского   сельсовета

на 2022 год

Председатель комиссии:

- глава  Галанинского   сельсовета   – Е.В.Никифорова

Ответственный секретарь комиссии:

- специалист  1  категории   – Белов А.В.

Члены комиссии:

-  Кузьмин В.М.– Председатель  Галанинского   сельского Совета (по  согласованию);

-  Порватов А.С. – депутат Галанинского сельского совета депутатов (по согласованию);

- Червоткин И.В. – депутат Галанинского сельского совета депутатов (по согласованию);

Приложение № 3

к постановлению

администрации

Галанинского   сельсовета

от 05.05.2022 № 58-п

ГРАФИК

выездов по территории  Галанинского   сельсовета

21.06.22

28.06.22

05.07.22

12.07.22

19.07.22

26.07.22

02.08.22

09.08.22

16.08.22

23.08.22

30.08.22